СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «18» апреля 2017 года № 197/17

г. Луганск

О внесении изменений в Порядок передачи имущества из

государственной собственности Луганской Народной Республики в

муниципальную собственность и из муниципальной собственности в

государственную собственность Луганской Народной Республики

(признано утратившим силу согласно постановлению

Правительства Луганской Народной Республики

от 19 октября 2021 года № 890/21)

 В соответствии с положениями статьи 77 Временного Основного Закона

(Конституции) Луганской Народной Республики, статей 28, 41 Закона

Луганской Народной Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе

исполнительных органов государственной власти Луганской Народной

Республики» (с изменениями), части 3 статьи 12 Закона Луганской Народной

Республики от 04.11.2014 № 36-I «Об управлении и распоряжении

собственностью Луганской Народной Республики», Совет Министров

Луганской Народной Республики постановляет:

1. Внести в Порядок передачи имущества из государственной

собственности Луганской Народной Республики в муниципальную

собственность и из муниципальной собственности в государственную

собственность Луганской Народной Республики, утвержденный

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики

от 23.08.2016 № 452 «Об утверждении Порядка передачи имущества из

государственной собственности Луганской Народной Республики в

муниципальную собственность и из муниципальной собственности в

государственную собственность Луганской Народной Республики»

(с изменениями, внесенными постановлением Совета Министров Луганской

Народной Республики от 18.10.16 № 544 «О внесении изменений в Порядок

передачи имущества из государственной собственности Луганской Народной

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/25874-ob-utverzhdenii-poryadka-peredachi-imuschestva-iz-gosudarstvennoy-sobstvennosti-luganskoy-narodnoy-respubliki-v-municipalnuyu-sobstvennost-i-iz-municipalnoy-sobstvennosti-v-gosudarstvennuyu.html

2

Республики в муниципальную собственность и из муниципальной

собственности в государственную собственность Луганской Народной

Республики»), следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 17 абзацами следующего содержания:

«В случае когда при передаче имущества из муниципальной

собственности в собственность Луганской Народной Республики

администрация города и/или района Луганской Народной Республики (при

передаче ей функций и полномочий органов местного самоуправления)

является передающей стороной в качестве органа местного самоуправления и

одновременно принимающей стороной, – стороной, принимающей имущество у

администрации города и/или района Луганской Народной Республики,

выступающей в качестве органа местного самоуправления, выступает

уполномоченный орган с последующей передачей этого имущества

администрации города и/или района Луганской Народной Республики.

В случае когда при передаче имущества из государственной

собственности Луганской Народной Республики в муниципальную

собственность администрация города и/или района Луганской Народной

Республики (при передаче ей функций и полномочий органов местного

самоуправления) является стороной, передающей государственное имущество в

муниципальную собственность, и одновременно стороной, принимающей

государственное имущество в качестве органа местного самоуправления, –

стороной, принимающей государственное имущество у администрации города

и/или района Луганской Народной Республики, выступает уполномоченный

орган с последующей передачей этого имущества администрации города и/или

района Луганской Народной Республики, которая является принимающей

стороной в качестве органа местного самоуправления».

1.2. Изложить пункт 19 в следующей редакции:

«Передающая сторона в течение 7 рабочих дней со дня получения

решения Совета Министров Луганской Народной Республики о передаче

имущества составляет акт приема - передачи по форме (согласно приложению

№ 4 к настоящему Порядку) и направляет подписанные 3 экземпляра

принимающей стороне, которая подписывает их в течение 3 – х рабочих дней и

направляет их уполномоченному органу. В случаях когда передающей

(принимающей)  стороной является уполномоченный орган, акт приема-

передачи передаваемого имущества составляется в 2 экземплярах.

Акт приема - передачи передаваемого имущества должен содержать

перечень передаваемого имущества, указанный в решении Совета Министров

Луганской Народной Республики, а также иные сведения, позволяющие

определенно идентифицировать объекты, включая их техническое состояние,

первоначальную (переоцененную) стоимость с учетом начисленной суммы

износа (амортизации)».

1.3. Изложить пункт 20 в следующей редакции:

3

«При поступлении уполномоченному органу от принимающей стороны

подписанных актов приема - передачи уполномоченный орган утверждает их и

возвращает соответствующие экземпляры акта передающей и принимающей

сторонам, кроме случаев когда уполномоченный орган является передающей

(принимающей) стороной.

Имущество считается переданным с момента утверждения акта приема –

передачи уполномоченным органом или с момента передачи (приема)

имущества уполномоченным органом по акту приема-передачи».

1.4. Изложить пункт 21 в следующей редакции:

«Одновременно с подписанием и направлением акта приема – передачи в

адрес принимающей стороны передаются оригиналы правоустанавливающих

документов на передаваемое имущество, техническая и иная документация,

необходимая для надлежащей и безопасной эксплуатации передаваемого

имущества, о чем между передающей и принимающей стороной составляется

акт приема – передачи (за исключением случаев когда

передающей/принимающей стороной выступает уполномоченный орган)».

1.5. Изложить абзац первый пункта 23 в следующей редакции:

«Основанием для оприходования имущества в бухгалтерском учете и

иных действий, связанных с пользованием переданным имуществом, является

решение Совета Министров Луганской Народной Республики о передаче

имущества, а также акт приема – передачи, утвержденный уполномоченным

органом или акт приема - передачи от уполномоченного органа».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров
Луганской Народной Республики                                                     С. И. Козлов